
40. Ekonomiförvaltning

Yrkeskod enligt ALS 401

Exempel på arbetsuppgifter 

Kontrollerar och registrerar fakturor.

Konterar. 

Handhar kontantkassa.

Exempel på yrkesbenämningar:    Redovisningsassistent, ekonomiassistent, kanslist

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p
401 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 1 0 1

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 4 1 3

1974-78   45-49 11 30600 33815 35180 2 9 31516

1969-73   50-54 23 32400 34600 36100 1 22 32400 34495 36050

1964-68   55-59 29 30131 33700 37000 2 27 30131 33700 37000

1956-63   60-67 19 29894 33400 37500 4 15 27697 33400 36250

TOTALT 87 30364 33700 36290 10 31682 35119 37216 77 30350 33600 36050

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



40. Ekonomiförvaltning

ALS 402

Exempel på arbetsuppgifter 

Konterar,kontrollerar och ställer samman underlag för löpande redovisning och bokslut.

Upprättar faktureringsunderlag och prissätter. 

Gör in- och utbetalningar av alla slags transaktioner. 

Stämmer av och kontrollerar kassan. 

Upprättar kreditförslag och bevilja krediter till enskilda kontokunder och exempelvis inom bilhandel.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

402 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 3 2 1

1989-93   30-34 10 33985 35834 40000 1 9 35000

1984-88   35-39 24 33241 37100 45200 6 38297 18 32000 36850 45520

1979-83   40-44 65 31629 36000 42280 14 33600 36470 44105 51 31500 36000 41530

1974-78   45-49 125 33875 37954 42445 24 35165 38400 41659 101 33700 37450 42890

1969-73   50-54 254 33340 36689 41406 33 35400 37900 42578 221 33000 36500 41000

1964-68   55-59 385 33200 37149 41224 46 36219 39639 44500 339 33150 36894 41000

1956-63   60-67 281 32106 36700 40570 35 34293 37800 41813 246 32000 36663 40116

TOTALT 1147 33000 37000 41408 161 35000 38500 43000 986 32717 36745 41048

Hela riket Stockholm Övriga riket

Exempel på yrkesbenämningar:    Redovisningsassistent, ekonomiassistent, kanslist, kassör, handläggare (hyresavtal, hyror), ekonomiskt, administrativt blandat arbete 

vid små företagsenheter

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



40. Ekonomiförvaltning

ALS 403

Exempel på arbetsuppgifter 

Analyserar och sammanställer rapporter för bokslut och budgetarbete.

Gör beräkningar och bedömningar för periodisering av utgifter/inkomster eller kostnader/intäkter. 

Gör periodbokslut och tar fram underlag för årsbokslut. 

Gör hela bokslut för mindre företag.

Analyserar och bedömer kreditvärdighet hos kunder. Lagsökning och betalningsförelägganden.

Exempel på yrkesbenämningar:    redovisningsekonom, kassör, handläggare (hyresavtal, hyror), kamrer, kredithandläggare, konsult (ekonomi)

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

403 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 38 27000 30262 35000 12 32000 35000 38500 26 27000 29500 32500

1994-98   25-29 319 30970 35000 40000 78 33000 38750 44000 241 30298 35000 38800

1989-93   30-34 582 34110 38844 45000 191 36000 41560 49500 391 33600 37500 43000

1984-88   35-39 592 35300 40248 47000 186 39190 44038 52000 406 34150 39150 44200

1979-83   40-44 573 36099 41640 47820 177 39800 45560 54000 396 35250 40215 45000

1974-78   45-49 652 37320 43196 49380 195 40150 46000 53425 457 36500 42000 47500

1969-73   50-54 865 38249 43500 50000 237 41178 46544 52668 628 37620 42000 48500

1964-68   55-59 1065 38111 43406 51000 272 41600 47882 54662 793 37568 42400 48800

1956-63   60-67 669 37535 43000 49883 176 39558 45000 50500 493 37000 42400 49000

TOTALT 5355 36050 41900 48613 1524 39000 45000 52500 3831 35450 40600 46900

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



40. Ekonomiförvaltning

ALS 404

Exempel på arbetsuppgifter 

Ansvarar för framtagande av årsbokslut.

Utvecklar budgetrutiner och budgetsystem. 

Analyserar lönsamhet och föreslår resultatförbättrande åtgärder.

Följer upp och kontrollerar företagets ekonomi. 

Arbetar med uppföljning och gör analyser. 

Tar fram ekonomiska prognoser. 

Utreder och föreslår finansieringsalternativ i samband med investeringar. 

Analyserar och styr kapitalflöden.

Utarbetar riktlinjer för kreditgivning och kravverksamhet.

I denna nivå klassas ofta chefer med underställda i nivå 1, 2 och 3 inom verksamhetsområdet.

Exempel på yrkesbenämningar:   controllrer, ekonomichef,  redovisningsekonom, kamrer, konsult (ekonomi)

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

404 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 12 34000 35250 42000 6 37250 6 34500

1994-98   25-29 212 37900 43975 51000 112 40000 45610 52000 100 36725 41250 48000

1989-93   30-34 499 42000 48150 57439 257 44000 50000 60000 242 41000 47000 55000

1984-88   35-39 442 45300 53500 63800 191 50000 56500 66850 251 43921 50000 59370

1979-83   40-44 402 45500 54545 66000 163 48000 57845 70000 239 44000 50911 62000

1974-78   45-49 359 48000 56737 68248 125 49977 59510 71750 234 46625 55000 66004

1969-73   50-54 419 47623 55591 66250 152 48305 57124 69555 267 47100 54132 63375

1964-68   55-59 365 47043 55000 64808 110 49678 57488 67685 255 46263 53600 64388

1956-63   60-67 206 46438 55234 64754 48 47500 58000 69400 158 45868 54200 64500

TOTALT 2916 44310 52600 63400 1164 46000 55000 65950 1752 43500 51148 62000

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



40. Ekonomiförvaltning

ALS 405

Exempel på arbetsuppgifter 

Bedömer företagets/resultatenhetens ekonomiska utfall

Utvecklar planerings/och uppföljningssystem för kontroll, styrning och beslut. 

Föreslår utvecklings- och handlingsprogram. 

Policyfrågor. 

Förhandlar och sluter avtal med banker och kreditinstitut om finansieringsvillkor i samband med stora investeringar och betydande export/importaffärer.

Formulerar mål för utredning/projekt, följer upp verksamheten och utvärderar den mot uppsatta mål. 

Sitter vanligtvis i ledningsgruppen.

I denna nivå finns främst chefer med underställda ofta i nivå 4 som leder och samordnar det interna arbetet

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

405 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 2 2 0

1989-93   30-34 30 46383 58100 72195 15 48000 56500 82875 15 45633 59700 67632

1984-88   35-39 32 53750 61208 77000 12 64166 73544 124000 20 50750 54606 70511

1979-83   40-44 51 50000 59750 76800 21 54000 67355 76800 30 47135 57200 77350

1974-78   45-49 62 50000 63700 86000 24 53000 70500 86000 38 48100 58000 86600

1969-73   50-54 78 50500 60440 76435 25 59325 69500 95185 53 47000 57700 68952

1964-68   55-59 86 49068 61765 84610 20 57299 70727 93285 66 48000 59650 78379

1956-63   60-67 52 46000 59734 72350 10 58340 71375 110405 42 45800 55793 64000

TOTALT 393 49330 60347 79308 129 54028 70000 86300 264 47400 57200 74600

Hela riket Stockholm Övriga riket

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



40. Ekonomiförvaltning

ALS 406

Exempel på arbetsuppgifter 

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

406 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 2 0 2

1974-78   45-49 1 1 0

1969-73   50-54 1 0 1

1964-68   55-59 2 0 2

1956-63   60-67 4 1 3

TOTALT 10 71267 107036 169684 2 8 107036

Hela riket Stockholm Övriga riket

Leder ekonomiförvaltning i stora börsnoterade företag. Ansvarar för hela företagets ekonomiska verksamhet. 

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023


